虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

合肥城建发展股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 27 日召开

了第六届董事会第五十一次会议和第六届监事会第三十三次会议，审议通过了

《关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据的议案》，现将具体情况公告如下：

一、追溯调整的事项概述

公司于 2019年 11月 6日收到中国证券监督管理委员会下发的《关于核准合

肥城建发展股份有限公司向合肥市工业投资控股有限公司发行股份购买资产并

募集配套资金的批复》（证监许可[2019]2141 号），并于 2020 年 1 月 20 日完成

标的资产合肥工投工业科技发展有限公司（以下简称“工业科技”）100%股权过

户手续，2020年 3月 20日该新增股份正式在深交所上市。具体内容详见公司在

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于发行股份购买资产并募

集配套资金暨关联交易之标的资产过户完成情况的公告》（公告编号：2020002）

和《发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告

书》。

上述股权收购完成后，工业科技纳入公司合并报表范围。公司与工业科技在

合并前后均受合肥市人民政府国有资产监督管理委员会控制且该控制并非暂时

性的，因此上述合并为同一控制下企业合并。根据《企业会计准则第 2号——长

期股权投资》《企业会计准则第 20号——企业合并》《企业会计准则第 33号——

合并财务报表》等准则的规定，对于同一控制下的控股合并，应视同合并后形成

的报告主体自最终控制方开始实施控制时一直是一体化存续下来的，体现在其合

并财务报表上，即由合并后形成的母子公司构成的报告主体，无论是其资产规模

还是其经营成果都应持续计算；编制合并财务报表时，无论该项合并发生在报告

期的任一时点，合并利润表、合并现金流量表均反映的是由母子公司构成的报告

主体自合并当期期初至合并日实现的损益及现金流量情况，相应地，合并资产负

债表的留存收益项目，应当反映母子公司如果一直作为一个整体运行至合并日应

实现的盈余公积和未分配利润的情况；对于同一控制下的控股合并，在合并当期

编制合并财务报表时，应当对合并资产负债表的期初数进行调整，同时应当对比

较报表的相关项目进行调整，视同合并后的报告主体在以前期间一直存在。

二、追溯调整相关科目及财务数据

按照上述规定，公司对比较期间相关财务报表数据进行了追溯调整，有关情

况见下表：

合并资产负债表

   金额单位：人民币元

 项   目
2019-12-31 2019-12-31

影响金额
追溯调整后 追溯调整前

 流动资产：

  货币资金  3,172,332,477.52 2,421,017,171.54 751,315,305.98

 交易性金融资产  85,000,000.00

85,000,000.00

 衍生金融资产

 应收票据  16,349,823.00

16,349,823.00

 应收账款  102,669,437.85

102,669,437.85

  预付款项  481,578,730.16 478,360,425.00 3,218,305.16

  其他应收款  285,786,538.06 258,674,724.44 27,111,813.62

  存货  13,592,924,207.44 11,861,946,511.91 1,730,977,695.53

 合同资产

  持有待售资产

  一年内到期的非流动资产

  其他流动资产  647,377,613.81 564,625,624.19 82,751,989.62

   流动资产合计  18,384,018,827.84 15,584,624,457.08 2,799,394,370.76

 非流动资产：

 债权投资

 其他债权投资

  长期应收款  6,818,347.91

6,818,347.91

  长期股权投资  112,437,421.44 112,437,421.44

 其他权益工具投资

 其他非流动金融资产

  投资性房地产  860,138,057.23 6,449,057.73 853,688,999.50

  固定资产  90,804,432.70 61,125,107.61 29,679,325.09

  在建工程  29,062,889.07

29,062,889.07

  生产性生物资产

  油气资产

 使用权资产

  无形资产  2,384,415.49 1,607,457.16 776,958.33

  开发支出

  商誉  1,344,587.74 1,344,587.74

  长期待摊费用

  递延所得税资产  21,982,619.97 9,118,778.62 12,863,841.35

  其他非流动资产  54,432,697.70 54,432,697.70

   非流动资产合计  1,179,405,469.25 246,515,108.00 932,890,361.25

  资产总计  19,563,424,297.09 15,831,139,565.08 3,732,284,732.01

合并资产负债表（续）

 金额单位：人民币元

 项   目
2019-12-31 2019-12-31

影响金额
追溯调整后 追溯调整前

 流动负债：

  短期借款   300,465,208.33 100,172,791.67 200,292,416.66

 交易性金融负债

  衍生金融负债

 应付票据

 应付账款  876,704,643.88 737,867,980.22 138,836,663.66

  预收款项  8,590,871,627.16 8,404,130,756.28 186,740,870.88

 合同负债

  应付职工薪酬  22,533,843.53 18,649,809.11 3,884,034.42

  应交税费  788,657,321.73 698,796,534.61 89,860,787.12

  其他应付款  960,006,504.09 841,047,316.34 118,959,187.75

 持有待售负债

  一年内到期的非流动负债  723,695,969.24 601,158,235.97 122,537,733.27

  其他流动负债

   流动负债合计  12,262,935,117.96 11,401,823,424.20 861,111,693.76

 非流动负债：

  长期借款  1,598,774,603.49 1,413,305,028.53 185,469,574.96

  应付债券  1,003,145,458.12 498,853,823.57 504,291,634.55

  其中：优先股

   永续债

 租赁负债

  长期应付款

  长期应付职工薪酬

  预计负债  19,849,326.07 19,849,326.07

  递延收益  14,124,964.52

14,124,964.52

  递延所得税负债  14,046,473.56 14,046,473.56

  其他非流动负债  401,591,385.76

401,591,385.76

   非流动负债合计  3,051,532,211.52 1,946,054,651.73 1,105,477,559.79

   负债合计  15,314,467,329.48 13,347,878,075.93 1,966,589,253.55

 股东权益：

 股本  512,160,000.00 512,160,000.00

  其他权益工具

  其中：优先股

   永续债

  资本公积  1,284,481,122.76 97,935,680.72 1,186,545,442.04

  减：库存股

  其他综合收益

  专项储备

  盈余公积  313,943,076.41 313,943,076.41

  未分配利润  1,428,858,769.00 1,230,256,544.41 198,602,224.59

   归属于母公司所有者权益合计  3,539,442,968.17 2,154,295,301.54 1,385,147,666.63

   少数股东权益  709,513,999.44 328,966,187.61 380,547,811.83

 所有者权益（或股东权益）合计  4,248,956,967.61 2,483,261,489.15 1,765,695,478.46

 负债和所有者权益（或股东权益）总计  19,563,424,297.09 15,831,139,565.08 3,732,284,732.01

合并利润表

 金额单位：人民币元

 项   目
 2019年度   2019年度

 差额
 追溯调整后   追溯调整前

 一、营业总收入

3,495,650,602.89

2,804,849,844.83
 690,800,758.06

 其中：营业收入

3,495,650,602.89

2,804,849,844.83
 690,800,758.06

 二、营业总成本

2,361,316,200.82

1,938,139,817.38
 423,176,383.44

   其中：营业成本

1,563,767,073.70

1,269,882,660.84
 293,884,412.86

   税金及附加   408,955,631.96   372,099,682.54   36,855,949.42

   销售费用   131,364,899.98   119,947,740.22   11,417,159.76

   管理费用   113,259,563.36   74,954,151.36   38,305,412.00

   研发费用

   财务费用   143,969,031.82   101,255,582.42   42,713,449.40

   其中：利息费用   50,378,859.66   123,091,267.88   72,712,408.22

   利息收入   7,753,222.09   25,085,260.87   17,332,038.78

   加：其他收益   6,155,580.35   61,028.82   6,094,551.53

   投资收益（损失以“”号填列）   1,020,563.90   262,578.56   1,283,142.46

   其中：对联营企业和合营企业

的投资收益

 以摊余成本计量的金融资产终止确认收

益

 净敞口套期收益（损失以“”号填列）

   公允价值变动收益（损失以

“－”号填列）

 信用减值损失（损失以“”号填  1,670,677.60   12,320,654.91   10,649,977.31

列）

 资产减值损失（损失以“”号填

列）
 2,609,742.76   2,609,742.76

   资产处置收益（损失以“－”

号填列）
 63,541.75   63,541.75

 二、营业利润（亏损以“－”号填列）

1,141,574,088.07
 851,578,080.04   289,996,008.03

   加：营业外收入   1,868,948.08   1,598,922.61   270,025.47

   减：营业外支出   29,686,926.99   25,155,852.30   4,531,074.69

 三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）

1,113,756,109.16
 828,021,150.35   285,734,958.81

   减：所得税费用   383,531,198.91   309,597,440.12   73,933,758.79

 四、净利润（净亏损以"－"号填列）   730,224,910.25   518,423,710.23   211,801,200.02

 （一）按经营持续性分类：

   1.持续经营净利润（净亏损以“－”

号填列）
 730,224,910.25   518,423,710.23   211,801,200.02

   2.终止经营净利润（净亏损以“－”

号填列）

 （二）按所有权归属分类：

   1.归属于母公司所有者的净利润（净

亏损以“”号填列）
 522,193,758.12   323,591,533.53   198,602,224.59

   2.少数股东损益（净亏损以“”号填

列）
 203,750,731.77   194,832,176.70   8,918,555.07

 五、其他综合收益的税后净额

 归属于母公司所有者的其他综合收益的

税后

净额

 (一)不能重分类进损益的其他综合收益

 （1）重新计量设定受益计划变动额

 （2）权益法下不能转损益的其他综合收

益

  （3）其他权益工具投资公允价值变动

  （4）企业自身信用风险公允价值变动

 (二)将重分类进损益的其他综合收益

 （1）权益法下可转损益的其他综合收益

 （2）其他债权投资公允价值变动

 （3）金融资产重分类计入其他综合收益

的金额

 （4）其他债权投资信用减值准备

 （5）现金流量套期储备

 （6）外币财务报表折算差额

 （二）归属于少数股东的其他综合收益的

税后净额

 六、综合收益总额   730,224,910.25   518,423,710.23   211,801,200.02

 （一）归属于母公司所有者的综合收益总

额
 522,193,758.12   323,591,533.53   198,602,224.59

 （二）归属于少数股东的综合收益总额   203,750,731.77   194,832,176.70   8,918,555.07

 七、每股收益:

   （一）基本每股收益   0.7543   0.6318   0.1225

   （二）稀释每股收益   0.7543   0.6318   0.1225

合并现金流量表

  金额单位：人民币元

项   目
2019年度 2019 年度

差额
追溯调整后 追溯调整前

一、经营活动产生的现金流量

   销售商品、提供劳务收到

的现金

5,901,358,416.08

4,624,400,146.99

1,276,958,269.09

   收到的税费返还

11,609,188.85

11,609,188.85

   收到其他与经营活动有关

的现金

182,223,166.11

152,807,162.99

29,416,003.12

经营活动现金流入小计

6,095,190,771.04